



ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEDUC

Aos 02 (dois) dias do mês de maio de 2023, às 15:00hs (quinze horas), na sala da Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE - Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa e seus membros Sra. Mayara Silva Cavalcante e Sr. Antônio Francisco do Nascimento, para a lavratura da ATA do resultado do julgamento após análise das PROPOSTAS DE PRECOS dos licitantes habilitados, com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEDUC, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS, CRECHES E QUADRAS ESCOLARES NOS LOCAIS: SÍTIO TOP, OITICICAS, GENERAL TIBÚRCIO, MANHOSO, SANTA BÁRBARA, E BAIXA GRANDE NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. Diante da análise da Comissão Permanente de Licitação e parecer técnico do Setor de Engenharia, foram declaradas CLASSIFICADAS todas as PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas na seguinte ordem: 1ª classificada: 5) MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 22.853.324/0001-05, com o valor global de R\$ 2.273.118,79 (dois milhões duzentos e setenta e três mil cento e dezoito reais e setenta e nove centavos); 2ª classificada: 4) ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 63.551.378/0001-01, com o valor global de R\$ 2.289.857,07 (dois milhões duzentos e oitenta e nove mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sete centavos); e 3ª classificada: 6) CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.326.829/0001-09, com o valor global de R\$ 2.290.969,96 (dois milhões duzentos e noventa mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos). Sagrando-se VENCEDORA a empresa MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 22.853.324/0001-05, que apresentou a proposta com o menor valor global de R\$ 2.273.118,79 (dois milhões duzentos e setenta e três mil cento e dezoito reais e setenta e nove centavos), como resta demonstrado no mapa comparativo de preços. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações, após a publicação deste resultado nos mesmos meios do termo inicial. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão às 16:00min (dezesseis horas). Viçosa do Ceará/CE. 02 de maio de 2023.

> FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Presidente da CPL

ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO

Membro da CPL

MAYARA SILVA CAVALCANTE Membro da CPL